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(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Jeg vil godt dreje debatten lidt over på de hjem- 
løse, misbrugerne, de sindslidende, altså nogle 
af de mest udsatte grupper, vi har. Også der er 
det jo sådan, at Dansk Folkeparti har båret poli- 
tikken igennem sammen med regeringen. 

Hvis man læser årsrapporten fra 2004 fra det 
organ, regeringen selv har nedsat, nemlig Rådet 
for de Socialt Udsatte, står der -  og nu vil jeg ci- 
tere fire linjer fra side 22: 

»Faktisk er nogle af de ydelser, som de socialt 
udsatte nu er henvist til at leve af, så lave, at de 
enten er lavere end de almindelige takster for at 
bo på et forsorgshjem eller kun levner et meget 
beskedent beløb tilbage.<< 

Jeg siger det her, fordi Dansk Folkeparti jo har 
gjort forsøg på at udstyre sig med et socialt ryg- 
mærke. Virkningen er altså, at nogle af de mest 
socialt udsatte grupper, vi har, har Dansk Folke- 
parti sammen med regeringen lænset, så de har 
mindre tilbage end folk, der bor på et forsorgs- 
hjem. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Jeg siger jo ikke, at alt i dagens Danmark er, som 
Dansk Folkeparti gerne ser det skal være. Abso- 
lut ikke. Vi er meget, meget aktive, når det gæl- 
der om at indgå forlig og aftaler med regerin- 
gen. Vi er meget, meget aktive, når det gælder fi- 
nansloven, hvor vi netop fokuserer meget på de 
grupper, som hr. Villy Søvndal omtaler. Og vi er- 
kender, at alt ikke er optimalt -  absolut ikke. 

Men nu er det jo sådan, at Dansk Folkeparti 
også er blevet en del af satspuljeforliget, hvor vi 
sidder sammen og kan være med til at udmønte 
nogle af de beløb, som netop er til gavn for de 
grupper. 

Kl. 16.50 
Jeg skal også sige, at eksempelvis på narko- 

området er der foretaget en lang række initiati- 
ver, hvad hr. Villy Søvndal jo udmærket godt 
ved, og de er utrolig gavnlige. Jeg synes, det er 
godt, at vi kan sidde ved det samme bord nu og 
være med til at udmønte områder til gavn for de 
svage grupper, som jeg tror både hr. Villy Søvn- 
dal og jeg og Dansk Folkeparti er meget interes- 
serede i at gøre noget for. 홢 

Så at ligge helt på den lade side gør vi altså : 
ikke. Tværtimod synes jeg, at vi gør en yderst 
aktiv indsats netop for at prioritere de svage 
grupper, hver evig eneste gang vi har en afgø- 
rende stemme. ' ,1 .11홢홢 ,I : 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Det er jo lige præcis dét, der er problemet, nem-' 
lig at Dansk Folkeparti gør' en ekstremt aktiv : 
indsats for at plyndre de her folk for penge. Det 
er derfor, de er blevet fattige.' Det er, fordi fru Pia 
Kjærsgaard sammen med regeringen har lagt 
loft over kontanthjælp, har lagt loft over bolig- 
ydelse. Det er derfor, at de er blevet fattige. 

Så jeg vil sådan set foretrække, at Dansk Fol- : 
keparti var lidt mindre aktiv på det her område 
og lod være med at plyndre de mest udsatte 
grupper, vi har. Det tror jeg dé udsatte grupper 
ville sætte ekstrem pris på. 홢 . 홢 : ; 

Så siger hun, at ikke alt er, som det skal være. 
Nej, det er heller ikke det, jeg bebrejder hende. 
Jeg bebrejder hende; at Dansk Folkeparti bruger 
deres mandater til at plyndre nogle af de mest 
uforskyldte, udsatte grupper, vi overhovedet 
har. Det er det, jeg bebrejder fru Pia Kjærsgaard. 
Og det kan vi ikke lukke med satspuljen. 

Dansk Folkeparti har gravet ét hul på 750 i 
mio. kr. ifølge rådet, men det kan vi da ikke luk- 
ke med de 157 mio. kr., vi skal fordele. Hvad vil 
fru Pia Kjærsgaard gøre ved det? Dét er løfte- , 
brud af højeste karat over for nogle af de mést 
udsatte grupper, vi overhovedet har. ' 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Jeg må afvise så hårdt, som jeg overhovedet kan, 
hr. Villy Søvndals seneste påstand. Det er ikke 
rimeligt at sige, at vi plyndrer de grupper/ Som 
har allermest behov.  ̂

Tværtimod forsøger vi med vores mandater; 
som.er 22, hver evig éneste gang vi skal indgå en 
aftale med regeringen, at tilgodese de grupper, 
hvis interesser vi gérne vil varetage. Jeg erken-" 
der, at vi kan gøre mere, selvfølgelig kan vi det, 
men jeg vil stadig væk sige, at sådan,som det ser 
ud nu, er det langt mere optimalt, end det nogen I 
sinde før har værét. 홢 홢 

Den indsats, som hr. Villy Søvndal udøvede 
under en SR-regering, var meget minimal og 
meget ringe, og der synes jeg ærlig talt; at hr. 
Villy Søvndal, skulle tage lidt til efterretning, at 
der altså er nogle;. som prøver at gøre, hvad de 
kan, og står ved de ord> de har afgivet, i stedet 
for bare at lade stå til,. 1 , : , .. 

Dansk Folkeparti har i den rolle, vi har haft 
siden novembervalget 2001, haft en langt mere 
udfarende rolle i forhold til de socialt dårlige 
grupper, end hr. Villy Søvndal og SF nogen sin- ' . 
de har haft i forhold til S og R. 


